
ESTADO DO TOCANTINS 

CÂMARA MUNICIPAL DE TOCANTINÓPOLIS 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
BIÊNIO 2025/2026  

 

 

 

Praça Dom Cornélio Chizzinni, nº 46, Centro, CEP: 77.900-000, Tocantinópolis – TO. E-mail: 

camaratocantinopolis@gmail.com; Telefone (63) 3471-1311. 

PORTARIA N° 60/2025 

 

Tocantinópolis – TO, 17 de março de 2025. 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TOCANTINÓPOLIS - TO, 

no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, art.89, inciso II, 

alínea “a”, e pelo Regimento Interno, bem como demais Legislações em vigor, atinentes à 

espécie:  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Nomear a Sra.  Arlete Pereira de Araújo, inscrita no CPF sob o nº 

030.174.241-38, para ocupar o cargo de Assistente de Plenário da Câmara Municipal de 

Tocantinópolis – TO, nos termos da Resolução Nº 02 de 14 de março de 2025. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

TOCANTINÓPOLIS - TO, aos dezessete dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e 

cinco. 

 

 

 

 

Alziro Gomes de Sousa Neto 

Presidente da Câmara Municipal de Tocantinópolis – TO 

Biênio 2025/2026 

  

 

 

 

 

mailto:camaratocantinopolis@gmail.com

		2025-03-20T16:16:36-0300
	ALZIRO GOMES DE SOUZA NETO:62381091149




